Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район

Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный
 округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 02.12.2021
№ 78 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район                                       21 декабря 2022 года
Удмуртской Республики» первого созыва

 Руководствуясь частью 2 статьи 9 закона Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» и постановлением Правительства Удмуртской Республики от 09.12.2022 № 695 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 02.12.2021 № 78, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Должностные оклады муниципальных служащих с 1 декабря 2022 года устанавливаются в следующих размерах:

	8.1. В Администрации муниципального образования муниципального округа

	1.
	Первый заместитель главы Администрации муниципального района (с численностью постоянного населения до 20000 человек включительно)
	10320

	2.
	Заместитель главы Администрации муниципального района

(с численностью постоянного населения до 20000 человек включительно)
	10080

	3.
	Руководитель Аппарата
	10080

	4.
	Начальник управления, наделенного правами юридического лица
	8500

	5.
	Начальник управления
	8350

	6.
	Заместитель руководителя Аппарата
	6980

	7.
	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	6980

	8.
	Заместитель начальника управления
	6820

	9.
	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица
	6640

	10.
	Начальник отдела
	6640

	11.
	Начальник отдела в управлении
	6640

	12.
	Заместитель начальника отдела
	5930

	13.
	Заместитель начальника отдела в управлении
	5930

	14.
	Начальник сектора
	5280

	15.
	Руководитель секретариата Главы муниципального образования
	6690

	16.
	Помощник Главы муниципального образования
	6660

	17.
	Референт Главы муниципального образования
	5040

	18.
	Консультант
	4980

	19.
	Главный специалист-эксперт
	4980

	20.
	Ведущий специалист-эксперт
	4600

	21.
	Специалист-эксперт
	4240

	22.
	Старший специалист
	3880

	23.
	Специалист 1 категории
	3520

	24.
	Специалист 2 категории
	3440

	25.
	Специалист
	3340

	8.3. В контрольно-счётном органе муниципального образования муниципального района

	1.
	Заместитель председателя
	6570

	2.
	Аудитор
	6320

	3.
	Начальник отдела в аппарате
	6400

	4.
	Начальник сектора в аппарате
	5280

	5.
	Главный инспектор в аппарате
	5050

	6.
	Ведущий инспектор в аппарате
	5040

	7.
	Старший инспектор в аппарате
	4980

	8.
	Инспектор в аппарате
	4600

	9.
	Специалист-эксперт в аппарате
	4240

	10.
	Специалист в аппарате
	3340

»;
2) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Муниципальным служащим, которым в установленном порядке присвоен классный чин, выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин за фактически отработанное время с 1 декабря 2022 года в следующих размерах:

	Наименование классного чина

	Размер надбавки (руб.)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3640

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3470

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3250

	Муниципальный советник 1 класса
	2970

	Муниципальный советник 2 класса
	2770

	Муниципальный советник 3 класса
	2570

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2280

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2080

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1890

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1770

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1490

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1400

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1200

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1100

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	900

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

Глава муниципального образования                                                              В. В. Сабреков

«Муниципальный округ Глазовский район
 Удмуртской Республики»

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район
С. Л. Буров
 Удмуртской Республики»

г.Глазов

21 декабря 2022 года

№ 267